
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 令和５年１１月３日（金） 

午前８時３０分～ 

会場  柏原中学校体育館・武道館 

第１理科室・多目的ホール他 
 

第５２回 丹波市立柏原中学校  

文化祭 プログラム 



スローガン 
 
 
 
 
 
 

 

枯葉舞い散る季節となりました。体育祭に引き続き、柏原中学校文化祭が開催

できることを嬉しく思います。今年の文化祭スローガンは、「ジグソーパズル」

です。どれか 1 つが欠けてしまっては完成しないジグソーパズルのように、文化

祭を成功させるため、協力し全力で取り組もうという意味を込めています。また、

今年から合唱コンクールが再開となります。全学年初めての取り組みとなります

が、互いに協力し合い、各クラス素晴らしいハーモニーを響かせたいと思います。

柏中生の個性や力のピースを合わせた文化祭をご覧ください。 
 

丹波市立柏原中学校 生徒会長  蘆田 翔太 

 

 

 

色づき始めた丹波の山々や朝夕の寒さに秋の深まりを感じる季節となりまし

た。日頃は、本校教育の推進ならびに PTA 活動に対し、温かいご理解とご支援

をいただき感謝申し上げます。 

さて、本年度の第 5２回文化祭は、「ジグソーパズル」を生徒会スローガンに

して、生徒が学年、学級、部活動とそれぞれの場所で、舞台発表や展示発表に力

を合わせて準備や練習をしてきました。今年度は新型コロナウイルス感染症が５

類に移行されたことを受け、合唱コンクールを再開いたしました。文化祭を成功

させるため、心をひとつにして生徒たちが作り上げた文化祭で、一人ひとりの成

長を感じていただければ嬉しく思います。 

つきましては、生徒たちが精一杯頑張る姿をご覧いただきますようご案内申し

上げます。 

丹波市立柏原中学校長  小林 宏明 

      PTA 会長 蘆田  肇  

 

 

 

 

 

 

 

 

ジグソーパズル 

 

 

※ 駐車場は晴天でグラウンドの状態がよい場合はグラウンドを駐車場所にし

ます。雨天の場合は、校内駐車場のみになります。その場合は安心安全メ

ールにてお知らせします。 

周辺道路での駐車は迷惑となります。絶対にしないようにお願いします。 

※ 学校敷地内禁煙に、ご理解ご協力をお願します。 

※ 撮影された画像や動画等をＳＮＳに引用したり、サイトに投稿したりする

ことは禁じます。 

※ スリッパ等、上履きをご持参ください。 



《 プログラム 》 

◇ステージ発表◇ 

 

◇展示◇ 

本館 1 階 多目的ホール 北館 2 階 武道館 

1 年生総合 

家庭科 

美術創作部 

ヒューマンライツ 

美術科「授業での作品」 

（全学年） 

北館 1 階 第 1 理科室 

理科「自由研究」 

（全学年） 

 

時間 内容 

8:30 吹奏楽部の演奏 

生徒会オープニング企画 

9:15 開会式 

9:25 1 年生ステージ発表 

｢丹波柏原･魅力発見!!～地域を調べ､発信しよう～」 

9:55 合唱コンクール 
１年２組「ぼくらの世界」 

１年３組「Let’s Search For Tomorrow」 

１年１組「マイバラード」 

２年１組「大切なもの」 

２年３組「絆」 

２年２組「今日は君の Birthday」 

３年１組「手紙 ～拝啓十五の君へ～」 

３年２組「My Own Road ―僕が創る明日―」 

３年３組「空は今」 

11:10 2 年生学年演劇「ああ飛騨が見える」 

12:00～ 昼休み 

13:10 3 年生クラス演劇 
３年１組「杜子春」 

３年２組「天国へのチケット」 

３年３組「ハロウィンの夜」 

15:40 閉会式 


